大分大学総務部総務課広報係

870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2024/11/27）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

国立研究開発法人科学技術振興機構（JST)

「さくらサイエンスプログラム」によるタイ王国高校生の本学訪問について（お知らせ）

10 月 30 日の学長定例会見にてお知らせした標記の件について、改めてご案内いたします。

 国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）「さくらサイエンスプログラム」に本学が採択

され、タイ王国より高校生が本学を訪問することとなりました。

 本学を訪問するのは、医学部進学者が多い理系の高校（バンコクのマヒドンウィッタヤヌ

ソンスクール、プリンセスチュラポーンスクール）から生徒 13 名と引率教員 1 名の合計 14

名です。

この交流事業は、本事業がスタートした平成 26 年度から継続して採択されており、今年度

で 10 回目の実施です。滞在期間中は本学教員の指導による手術手技（縫合）の実習、医学セ

ミナーや本学学生との交流会等を通して、日本の高い技術に触れてもらいます。

報道各社におかれましては、取材につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

滞在期間： 令和 6年 12 月 2 日（月）～12 月 8 日（日）
滞在期間中の主なスケジュール：

        12 月 3 日（火）9：00～ 医学部歓迎行事、附属病院見学

11111111111111111        14：00～  ※消化器外科講座、外科糸結び、腸管縫合体験

12 月 4 日（水）9：00～  ※医学セミナー

111111111111111        13：30～ 医学部学生との交流会

12 月 5 日（木）終日   大分県立大分舞鶴高等学校訪問

             12 月 6 日（金）終日    企業訪問（見学）・日本文化体験

         12 月７日（土）終日    大分県立大分舞鶴高等学校との交流会

        上記（※）について取材可能です。

場 所： 大分大学医学部（由布市挾間町医大ヶ丘１－１）
       事前連絡の上、取材当日は開始時刻の 15 分前までに医学・病院事務部

学務課にお集まりください。

－さくらサイエンスプログラム－
本事業は、産学官の緊密な連携により、優秀なアジアの青少年が日本を短期に訪問し、

未来を担うアジアと日本の青少年が科学技術の分野で交流を深めることを目指します。

※取材申込について

 ・取材にお越しくださる場合は、下記問合せ先へご連絡ください。

（問合せ先）大分大学医学・病院事務部学務課

TEL：097-586-5510  E-mail：gakusomu@oita-u.ac.jp